
 

1360. 

 

Na osnovu člana 11 tačka 4 i člana 14 stav 1 tačka 2, a u vezi sa: članom 98 Zakona o 
elektronskim komunikacijama (''Službeni list CG'', br. 40/13, 56/13 i 2/17), Planom 
namjene radio-frekvencijskog spektra ("Službeni list CG", broj 32/17) i Planom raspodjele 
radio-frekvencija iz opsega 174-230 MHz i 470-694 MHz za DTT i T-DAB sisteme 
("Službeni list CG", broj 16/18), AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I 
POŠTANSKU DJELATNOST (u daljem tekstu: Agencija), uz saglasnost Agencije za 
elektronske medije, na sjednici Savjeta Agencije od 18. 10. 2018. godine, donijela je  

O D L U K U   
O IZMJENI I DOPUNI PLANA RASPODJELE RADIO-FREKVENCIJA  

IZ OPSEGA 174-230 MHz i 470-694 MHz za DTT i T-DAB sisteme 
 

 
1. U Planu raspodjele radio-frekvencija iz opsega 174-230 MHz i 470-694 MHz za 

DTT i T-DAB sisteme ("Službeni list CG", broj 16/18), u prilogu IV Raspodjela 
radio-frekvencija iz opsega 470-694 MHz za pojedinačne lokacije za DTT, red 
Tabele 4.  

Suđina 

glava 

2

3 
42° 48' 36" N 19° 00' 07" E H 5000 1142  

3

0 
ND 1 L MUX NK-PZ L1   

 

zamjenjuje se redom: 

„ 

Suđina 

glava 
23 42° 48' 36" N 19° 00' 07" E H 10500 1142  

3

0 
ND 1 L MUX NK-PZ L1   

„ 

2. U Planu raspodjele radio-frekvencija iz opsega 174-230 MHz i 470-694 MHz za 
DTT i T-DAB sisteme ("Službeni list CG", broj 16/18), u prilogu IV Raspodjela 
radio-frekvencija iz opsega 470-694 MHz za pojedinačne lokacije za DTT, u Tabeli 
4. poslije reda  

Zavorovi 23 43° 08' 27" N 18° 50' 47" E H 200 1208 
3

0 
ND 1 L MUX NK-PZ L1   

 
dodaje se novi red koji glasi: 

„ 

Ostrog 23 42° 42' 00" N 19° 00' 15" E H 100 887  
3

1 
ND 1 L MUX NK-PZ L1   

„ 

3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore".  
   
  



 

Obrazloženje 

Članom 11 tačka 4 Zakona o elektronskim komunikacijama (''Službeni list CG'', br. 
40/13, 56/13 i 2/17) utvrđeno je da Agencija za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost donosi planove raspodjele radio-frekvencija i kontroliše njihovu primjenu, a 
članom 14 stav 1 tačka 4 utvrđeno je da Savjet Agencije donosi planove raspodjele radio-
frekvencija.  

Članom 98 stav 1 Zakona o elektronskim komunikacijama propisano je da se planom 
raspodjele radio-frekvencija iz određenog opsega utvrđuje podjela opsega na radio-
frekvencijske kanale, bliži uslovi, način korišćenja i način dodjele radio-frekvencija jednoj ili 
više određenih radiokomunikacionih službi, saglasno Planu namjene radio-frekvencijskog 
spektra. Stavom 4, tačka 3 istog člana propisuje se da je planove raspodjele radio-
frekvencija Agencija dužna da dostavi na saglasnost regulatornom organu nadležnom za 
oblast audio-vizuelnih medijskih usluga, u vezi planova koji se odnose na radio-
frekvencijske opsege koji su Planom namjene radio-frekvencijskog spektra namijenjeni 
radio-difuznoj službi. Članom 98, stav 5 Zakona, utvrđeno je da se planovi raspodjele 
radio-frekvencija objavljuju u "Službenom listu Crne Gore" i na internet stranici Agencije.  

Agenciji se obratilo privredno društvo „Radio-difuzni centar” d.o.o. Podgorica 
zahtjevima broj 2777 i 2778 od 29. 06. 2018. godine, za izdavanje odobrenja za korišćenje 
radio-frekvencija iz opsega 470-694 MHz, za emitovanje digitalnog televizijskog signala 
posredstvom DVB-T2 mreže sa lokalnim pokrivanjem opština Nikšić i Plužine, MUX NK-PZ 
L1, sa lokacija Suđina glava i Ostrog. Uz navedene zahtjeve su dostavljena tehnička 
rješenja korišćenja radio-frekvencija. U cilju što veće pokrivenosti stanovništa na teritoriji 
opštine Nikšić, za korišćenje kanala 23 sa lokacije Suđina glava, traženo je povećanje 
efektivno izračene snage u odnosu na planiranu i to sa 5000 W na 10500 W, kao i 
korišćenje kanala 23 sa lokacije Ostrog, koji ranije nije bio predviđen Planom raspodjele. 

Agencija je razmotrila predmetne zahtjeve i nakon sprovedene analize utvrdila 
mogućnost izmjene Plana raspodjele, u cilju obezbijeđivanja pokrivenosti signalom lokalne 
mreže MUX NK-PZ L1, za što veći procenat stanovništa na teritoriji opštine Nikšić, pri 
čemu nijesu ugrožena prava drugih korisnika radio-frekvencija iz predmetnog opsega, i to 
na način kako je dato u tačkama 1 i 2 izreke ove odluke. Nakon dobijanja saglasnosti na 
predloženu izmjenu i dopunu Plana raspodjele od strane Agencije za elektronske medije, 
broj 01-1910/2 od 05. 10. 2018. godine, Agencija je donijela Odluku o izmjeni i dopuni 
Plana raspodjele radio-frekvencija iz opsega 174-230 MHz i 470-694 MHz za DTT i T-DAB 
sisteme. 

 
Broj: 0506-7025/3 
Podgorica, 18. 10. 2018. godine 
 

 
Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost 

Predsjednik Savjeta, 
dr Šaleta Đurović, s.r. 

 


		2018-11-14T14:15:13+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




